



## پنجشنبه 26 اردیبهشت - 5 رجب 1434 - 16 می 2013

1367 شمسی: حمله هماهنگ آمریکا و عراق به خارک ...

### 1367 شمسی: حمله هماهنگ آمریکا و عراق به خارک

سازمان جاسوسی آمریکا، سیا، اطلاعات محرمانه ایران را که از طریق ماهواره‌های جاسوسی به دست آورده بود، در اختیار عراق قرار داد. مقامات آمریکا در دیدارهای خود با مسئولان عراقی، آنان را تحریک می‌کردند که از برتری امکانات نیروی هوایی خود بیشتر استفاده کنند و هدف‌های اقتصادی ایران را که عموماً شامل تاسیسات نفتی و برق می‌شد، بیشتر و دقیق‌تر بمباران کنند، چرا که برآورد سیا نشان می‌داد که تعداد هواپیماها، تانک‌ها و موشک‌های عراق با حمایت مالی بیش از 27 کشور حامی عراق در جنگ، چهار برابر ایران است. در نهایت بر اثر تحریک آمریکا، حمله هواپیماهای پیشرفته سوپراتاندارد فرانسوی عراق به جزیره مهم و نفتی خارک در 25 اردیبهشت 1367 شمسی، موجب وارد آمدن خساراتی سنگین شد.

### 1940 میلادی: تسلیم شدن هلند به آلمان نازی

ارتش آلمان نازی جبهه متفقین، فرانسه و بریتانیا را شکافت و کشورهای بلژیک و هلند را تصرف کرد. ارتش مکانیزه آلمان نازی به سرعت به سوی مرزهای فرانسه و هلند پیشروی کرد. کشور بلژیک از آغاز جنگ اعلام بی‌طرفی کرده بود و مردم بلژیک تصور می‌کردند در پناه سیاست بی‌طرفی می‌توانند از بلایای این جنگ خانمانسوز و خونین در امان بمانند. اما هزاران سرباز ارتش آلمان و نیروی زرهی آن به سرعت سراسر خاک بلژیک را تصرف کرده و به سوی مرزهای فرانسه پیشروی کردند. در عین حال ارتش آلمان با هجوم همه‌جانبه کشور کوچک هلند را نیز اشغال کرد. ویلهلمینا ملکه هلند روز ۱۴ می ۱۹۴۰ میلادی به لندن پناهنده و روز بعد یعنی ۱۵ می ارتش هلند تسلیم شد.

### مبارزه جهانی با سیگار

16 ماه مه 1988 دکتر Charles Everett Koop; 171#& چارلز اورت کوپ؛ رئیس وقت نظام پزشکی آمریکا اعلام کرد که مواد متشکله نیکوتین (دخانیت) از لحاظ اعتیاد، مشابه هروئین و کوکابین هستند و سیگار باید در ردیف مواد مخدر قرار گیرد و ممنوع شود. وی از 1982 تا 1989 رئیس نظام پزشکی آمریکا بود. رئیس نظام پزشکی قبلی آمریکا، سه دهه پیش از دکتر کوپ، دخانیات را عامل بسیاری از بیماریها و از جمله سرطان اعلام کرده بود که با اعلامیه او، مبارزه با سیگار به تدریج جهانی شد و در بسیاری از کشورها، دود کردن آن در محل کار و اماکن عمومی و در اطاقی که اطفال باشند ممنوع شد و با وضع مالیات سنگین، خرید آن برای بسیاری از مردم و به ویژه جوانان دشوار گردید. به علاوه، برخی از پارلمانها از جمله دستگاه مقننه آمریکا فروش دخانیات به جوانان زیر 18 سال تمام را ممنوع و تخلف از آن را جرم قرار دادند. در ادامه این مبارزه، سه سال پیش نیز سازمان جهانی بهداشت 171#& دود سیگار؛ را قاتل شماره یک بشر اعلام داشت و ....